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Pinlig Minister i Politisk Samråd

Klima-. energi- og bygningsminister Rasmus Helveg Pedersen fortalte i mediebragt samråd 03/04/2014 
om bl.a. VE-produktion og PSO-afgifter. 
Om sit arbejde fortalte han, at det udførtes ved skrivebordet. 
Under besvarelse af fremsatte spørgsmål afslørede ministeren sin uvidenhed og totale mangel på
forståelse for, at teori og praksis ikke altid er sammenfaldende. 
Hans til tider forvrøvlede udlægning af PSO-afgiften blev fremsat i et belærende tonefald, som fik et af 
udvalgsmedlemmerne til at påtale hans “noget tilbagelænede” attitude.

Ministeren fortalte også om en tur til havmølleparken Rødsand II. 
Her erfarede han, at vindmøllerne ikke kunne ses, da stærk tåge i området hindrede udsynet, men 
møllernes susen kunne høres. 
Det kunne af såvel spørgere som tilhørere/seere ved det mediebragte samrådsreferat let få det indtryk, at 
ministeren åbenbart selv tror og vil bilde den øvrige del af befolkningen ind, at vindmøllers susen er 
ensbetydende med optimal produktion af el fra vindkraft. 

Normalt vidende mennesker har erfaret, at stærk tåge betinger vindstille eller så svage vinde, at vind-
møller ikke kan producere elektricitet. 
Det er direkte misvisende at udtrykke andet. 
Først ved jævn vind, 3 – 5 sekund/meter producerer de energi i stigende mængder. 
Afhængig af placering og mange betingelser giver de først optimal udbytte ved vindstyrke 8 – 15 m/sek. 
Ved vindstyrke 24 stoppes møllerne af frygt for havari. 
Altså: Ingen vind-energi ved svag eller kraftig vind.

Ministeren sagde også, at vindmøllers produktion har en værdi på 20 øre pr. kilowatttime. 
Det er direkte misvisende og lodret forkert, for de 20 øre er da kun ved den aktuelle markedspris.

Danmarks vindmøller har alene produktionskapacitet, der i de fleste af årets og døgnets timer kan dække
langt mere end  det, indenlandske forbrug. 
Som nævnt producerer vindmøller i forhold til vindens styrke. 
Stor produktion fra vindkraft giver ofte energi til overflod med faldende markedspris til følge.
Da kan prisen bliv så så ringe, at store el-mængder må sælges (bortskaffes) for lav, nul eller negativ pris.

Når vindmøller producerer optimalt, er markedsprisen meget sjældent på eller over gennemsnitsprisen, 
men oftest på 10 øre/kWh eller derunder.
Netop dette er stærkt medvirkende til PSO-afgifternes stigningstakter, som længe har ligget omkring 30 
% årligt. 
I andet kvartal 2014 er den alene beregnet til ca. 23 øre/kWh. ( Regn så lige momsen med ).
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Teori og praksis kan være forskellig.
For at have værdi skal akademisk teori stå i rimelig forhold til praktisk realisme. 
Hvis der mangler forståelse for og erkendelse af realiteternes virkelighed, er det ligegyldigt med teoretisk 
viden, antallet af akademiske eksamensgrader, høje placeringer i magteliten og beslutningstagernes 
bemyndigelser. 
Det er stærkt belastende for god tillid og respekt for forholdet mellem besluttende ministre eller 
myndighedspersoner i forhold til det, man forstår ved almindelige borgere. 

Især når man som i dette tilfælde erfarer, at en forholdsvis nyudnævnt minister afslører uvidenhed og 
manglende kendskab til reelle forhold, der har stor betydning for vurdering og afgørelser for områdets 
fremtidige udvikling.

Et skræmmende eksempel er ministerens tidligere udtalelse i forbindelse med energiforhandlinger:
 “Hvis Danmark vil se ind i fremtiden, så skal man ikke kigge på Aalborg Portland”.
    “Cementfabrikken i Aalborg er en virksomhed med benene solidt plantet i fortiden”.

 »Hvis man diskuterer fremtidens erhvervsliv med udgangspunkt i Aalborg Portland, så diskuterer 
 man kun en del af erhvervslivet, og ikke fremtidens branche. 

 “Fremtidens job skal ikke komme fra industrier som Aalborg Portland, men fra de nye tiltag i den 
 grønne sektor”

Der bør altid søges bedst mulig tillid og forhold mellem besluttende ministre og forbrugere.
Det er altid dem, der bærer og betaler byrderne.

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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